
 
 АКАДЕМИЧЕСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА  

 
Р Е Ш Е Н И Е  

12 августа 2023 года          № 16/117 
 

г. Екатеринбург 
 

Об утверждении текста избирательного бюллетеня для голосования на 
выборах депутатов Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва  

10 сентября 2021 года по одномандатным избирательным округам 
 № 1, 2, 12, 13 

В соответствии с положениями статьи 63 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», статей 23, 79-80 Избирательного кодекса 

Свердловской области, решением Ленинской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга от 9 августа 2023 года № 

15/148 «Об утверждении формы избирательного бюллетеня для голосования 

на выборах депутатов Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва 

по одномандатным избирательным округам», Академическая районная 

территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга с 

полномочиями окружных избирательных комиссий по выборам депутатов 

Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва по одномандатным 

избирательным округам № 1, 2, 12, 13 р е ш и л а :  

1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на 

выборах депутатов Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 1 (Приложение № 1) 

2. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на 

выборах депутатов Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 2 (Приложение № 2) 

3. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на 



 2 

выборах депутатов Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 12 (Приложение № 3) 

4. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на 
выборах депутатов Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 13 (Приложение № 4) 

5. Направить настоящее решение Ленинской районной 
территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга для 
организации изготовления тиража избирательных бюллетеней.  

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 
председателя комиссии Пяткову И.Г. 

 
 

Председатель  
Академической районной 

территориальной избирательной комиссии 
города Екатеринбурга 

   

И.Г. Пяткова 
 
 

    

Секретарь  
Академической районной 

территориальной избирательной комиссии 
города Екатеринбурга 

   

Я.В. Яковлева 
 

 
   
   

 



 3 

Приложение № 1 
Утвержден 

Решением Академической районной 
территориальной избирательной 

комиссии  
города Екатеринбурга с полномочиями  

окружных избирательных комиссий  
по выборам депутатов 

Екатеринбургской 
городской Думы восьмого созыва 

по одномандатным избирательным 
округам №№ 1, 2, 12, 13 

от 12 августа 2023 года № 16/117 
 

Текст избирательного бюллетеня 
Для голосования на выборах депутатов Екатеринбургской 

городской Думы восьмого созыва 
10 сентября 2023 года 

по одномандатному избирательному округу № 1 
 

 ИВАНОВ 
 Евгений  

 Владимирович 
   

2000 года рождения; место жительства – город Екатеринбург; учащийся 
ФГАОУ ВО «Уральский федеральный университет имени первого Президента 
России Б.Н. Ельцина»; выдвинут: Политическая партия «Российская 
объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»  

 КАРАКОЗ 
 Денис 

 Викторович 
   

1980 года рождения; место жительства – город Екатеринбург; ТОС 
«Академический», председатель Совета ТОС «Академический»; выдвинут: 
Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ; член Партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ, Председатель Совета местного 
отделения Партии в Академическом районе МО «город Екатеринбург»  

 ЛЕЙБА 
 Семен 

 Михайлович 
   

1996 года рождения; место жительства – Свердловская область, город 
Березовский; временно неработающий; самовыдвижение   

 МАТВЕЕВ 
 Михаил 

 Никитович 
   

1957 года рождения; место жительства – Свердловская область, город 
Екатеринбург; Фонд поддержки и развития Ленинского и Академического 
районов города Екатеринбурга «Добрососедство», координатор Дирекции по 
реализации образовательных и благотворительных программ, депутат 
Екатеринбургской городской Думы седьмого созыва на непостоянной основе; 
выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 МУСТАФИН 
 Альберт 

 Фаритович 
   

1982 года рождения; место жительства – город Екатеринбург; ООО Центр 
Правовой Защиты и ПсихоФизиологической помощи «СТОПШЕФ Право», 
директор; выдвинут: Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»  

 ПАЩЕНКО 
 Полина 

 Игоревна 
   

2002 года рождения; место жительства – Омская область, город Омск; 
учащийся ФГАОУ ВО «Уральский федеральный университет имени первого 
Президента России Б.Н. Ельцина»; выдвинута: Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия России; член ЛДПР   

 СЕДОВ 
 Станислав 

 Геннадьевич 
   

1984 года рождения; место жительства – город Екатеринбург; ООО 
«СпортТех», разработчик программного обеспечения; выдвинут: 
Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»; член КПРФ   

 



 4 

Приложение № 2 
Утвержден 

Решением Академической районной 
территориальной избирательной 

комиссии  
города Екатеринбурга с полномочиями  

окружных избирательных комиссий  
по выборам депутатов 

Екатеринбургской 
городской Думы восьмого созыва 

по одномандатным избирательным 
округам №№ 1, 2, 12, 13 

от 12 августа 2023 года № 16/117 
 

Текст избирательного бюллетеня 
Для голосования на выборах депутатов Екатеринбургской 

городской Думы восьмого созыва 
10 сентября 2023 года 

по одномандатному избирательному округу № 2 
 

 ВАСИЛЬЕВА 
 Елизавета 

 Дмитриевна 
   

2003 года рождения; место жительства – Курганская область, Мокроусовский 
район, село Мокроусово; временно неработающий; выдвинута: Политическая 
партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России; член ЛДПР  

 КАРАКОЗ 
 Александр 

 Викторович 
   

1978 года рождения; место жительства – город Екатеринбург; ООО «Фрост 
Тайм», директор по продажам; выдвинут: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
–ЗА ПРАВДУ  

 КИСЕЛЕВ 
 Станислав  

Александрович 
   

1982 года рождения; место жительства – город Екатеринбург; ГАУЗ СО 
«Территориальный центр медицины катастроф», врач-анестезиолог-
реаниматолог; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»  

 КЛЕПЦОВА 
 Юлия  

Александровна 
   

1975 года рождения; место жительства – Свердловская область, город 
Арамиль; индивидуальный предприниматель; выдвинута: Политическая 
партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»  

 МАНГИЛЕВА 
 Вера  

Борисовна 
   

1976 года рождения; место жительства - город Екатеринбург; индивидуальный 
предприниматель; выдвинута: Политическая партия «Российская 
объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»  

 НАЗАРОВА 
 Александра 

 Дмитриевна 
   

2002 года рождения; место жительства – город Екатеринбург; учащийся 
ФГБОУ ВО «Уральский государственный экономический университет»; 
самовыдвижение   

 ШИПИЦЫН 
 Александр  
Юрьевич 

   

1971 года рождения; место жительства – город Екатеринбург; ООО 
«Коллекторское агентство «Пойдем!», специалист Челябинского отдела по 
взысканию задолженности; выдвинут: Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член 
КПРФ   

 

 



 5 

Приложение № 3 
Утвержден 

Решением Академической районной 
территориальной избирательной 

комиссии  
города Екатеринбурга с полномочиями  

окружных избирательных комиссий  
по выборам депутатов 

Екатеринбургской 
городской Думы восьмого созыва 

по одномандатным избирательным 
округам №№ 1, 2, 12, 13 

от 12 августа 2023 года № 16/117 
 

Текст избирательного бюллетеня 
Для голосования на выборах депутатов Екатеринбургской 

городской Думы восьмого созыва 
10 сентября 2023 года 

по одномандатному избирательному округу № 12 
 

 ЛОПАРЕВА 
 Ольга 

 Владимировна 
   

1969 года рождения; место жительства – город Екатеринбург; ООО «Алиса», 
директор; выдвинута: Политическая партия «Российская объединенная 
демократическая партия «ЯБЛОКО»  

 МАТЕРУХИН 
 Максим 

 Андреевич 
   

2000 года рождения; место жительства – Челябинская область, город Озерск, 
поселок Метлино; временно неработающий; выдвинут: Политическая партия 
ЛДПР – Либерально-демократическая партия России; член ЛДПР, помощник 
координатора Свердловского регионального отделения ЛДПР по работе с 
молодежью   

 РЯПИСОВ 
 Виталий 

 Владимирович 
   

1986 года рождения; место жительства – Свердловская область, Белоярский 
район, село Косулино; Законодательное Собрание Свердловской области, 
помощник депутата; выдвинут: Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член 
КПРФ, первый секретарь Комитета Ленинского районного отделения КПРФ   

 ЧАЧИН 
 Виталий 

 Витальевич 
   

1987 года рождения; место жительства – город Екатеринбург; индивидуальный 
предприниматель; депутат Екатеринбургской городской Думы седьмого 
созыва на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 ШИЛОВ 
 Евгений 

 Анатольевич 
   

1974 года рождения; место жительства – город Москва; индивидуальный 
предприниматель; выдвинут: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ –ЗА 
ПРАВДУ   

 

 



 6 

Приложение № 4 
Утвержден 

Решением Академической районной 
территориальной избирательной 

комиссии  
города Екатеринбурга с полномочиями  

окружных избирательных комиссий  
по выборам депутатов 

Екатеринбургской 
городской Думы восьмого созыва 

по одномандатным избирательным 
округам  

№№ 1, 2, 12, 13 
от 12 августа 2023 года № 16/117 

 
Текст избирательного бюллетеня 

Для голосования на выборах депутатов Екатеринбургской 
городской Думы восьмого созыва 

10 сентября 2023 года 
по одномандатному избирательному округу № 13 

 
 

 

АПАРИНА 
 Татьяна 

 Васильевна 
   

1970 года рождения; место жительства – город Екатеринбург; СНТ «Энергия», 
председатель; выдвинута: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ   

 ГИЛЬ 
 Наталья 

 Викторовна 
   

1985 года рождения; место жительства – город Екатеринбург; временно 
неработающая; выдвинута: Политическая партия ЛДПР – Либерально-
демократическая партия России; член ЛДПР   

 ЕГОРОВ 
 Максим 
 Юрьевич 

   

1985 года рождения; место жительства – город Екатеринбург; 
Екатеринбургская городская Дума, помощник депутата; выдвинут: 
Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»; член КПРФ   

 ЕРДЯКОВА 
 Анна 

 Дмитриевна 
   

1999 года рождения; место жительства – Пермский край, город Пермь; 
индивидуальный предприниматель; выдвинута: Политическая партия 
«НОВЫЕ ЛЮДИ»  

 ЖУРАВЛЕВА 
 Александра 
 Викторовна 

   

1967 года рождения; место жительства – город Екатеринбург; МАОУ средняя 
общеобразовательная школа № 140 с углубленным изучением отдельных 
предметов, директор; депутат Екатеринбургской городской Думы седьмого 
созыва на непостоянной основе; выдвинута: Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 ШУБИНА 
 Анна 

 Александровна 
   

1995 года рождения; место жительства – Курганская область, Шадринский 
район, село Погорелка; временно неработающий; выдвинута: Политическая 
партия «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»  

 


